
 

 

 

Москва 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в структуру, состав и положение технического 

комитета по стандартизации «Менеджмент риска», утвержденные приказом 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии  

от 26 января 2018 г. № 108  
 

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации»,  

а также в целях актуализации информации о техническом комитете  

по стандартизации «Менеджмент риска» п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести в пункт 3 приказа Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 26 января 2018 г. № 108 «Об организации 

деятельности технического комитета по стандартизации «Менеджмент риска» 

(с изменениями, внесенными приказом Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии от 3 февраля 2021 г. № 76) 

(далее – Приказ) изменение, изложив его в следующей редакции: 

«3. Возложить выполнение функций по ведению дел секретариата 

технического комитета на Федеральное государственное бюджетное 

учреждение «Российский институт стандартизации» (далее – ФГБУ «Институт 

стандартизации»).». 

2. Внести в пункт 4 Приказа изменение, изложив его в следующей 

редакции: 

«4. Назначить: 

председателем технического комитета – Президента Ассоциации риск-

менеджмента «Русское общество управления рисками» (АРМ «РусРиск») 

Верещагина Виктора Владимировича;  

заместителем председателя технического комитета – Директора  

по управлению рисками Публичного акционерного общества Акционерная 

финансовая корпорация «Система» (ПАО АФК «Система») Костенко Юрия 

Валентиновича; 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт) 
 

П Р И К А З 
 

  №   



2 

 

ответственным секретарем технического комитета – начальника отдела 

легкой, пищевой, химической промышленности и биотехнологий Департамента 

стандартизации материалов ФГБУ «Институт стандартизации» Бурдину Юлию 

Петровну.». 

3. Внести в структуру технического комитета по стандартизации 

«Менеджмент риска», утвержденную Приказом, изменение, изложив ее в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

4. Внести в состав технического комитета по стандартизации 

«Менеджмент риска», утвержденный Приказом, изменение, изложив его  

в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

5. Внести в положение технического комитета по стандартизации 

«Менеджмент риска», утвержденное Приказом, изменение, изложив его  

в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

 

 

 

Руководитель А.П.Шалаев 
 


